
 

    

S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 2 

 
OGGETTO: Settori Speciali. – Lettera invito prot. 2024-U-3003 del 18/03/2024. 
Procedura negoziata telematica per l’affidamento del SERVIZIO SICUREZZA - Servizio di 
vigilanza tramite ronda, collegamento impianti di allarme e controllo video da remoto con 
pronto intervento, consegna titoli di viaggio alle rivendite, prelievo incassi. 
Importo complessivo a base d’appalto: € 273.000,00 (iva esclusa), oltre ad € 150,00 per oneri di 
sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso. 
CIG B06A27A236 
ID Sintel 180729700 

*   *   *   * 
 

L’anno 2024, il giorno 10 (dieci)  del mese di aprile, alle ore 09.30 (nove e trenta) presso gli uffici di 

S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce la Commissione di gara nominata con 

provvedimento prot. 2024-U-003977 del 09/04/2024, composta dai seguenti signori:  

-  Presidente: Davide Rossi; 

-  Commissario: Luigina Toniolo; 

-  Commissario: Federico Pellizzaro; 

- Segretario verbalizzante: Simona Celani. 

La Commissione preliminarmente prende atto della lettera di invito e disciplinare di gara prot. SVT- 

prot. 2024-U-003003 del 18/03/2024 e di tutta la documentazione di gara pubblicata sulla piattaforma 

Sintel e  del verbale della precedente seduta di gara del 4 aprile 2024 relativo alla valutazione della 

documentazione amministrativa dal quale risulta che è stato ammesso alla gara l’unico operatore 

economico: RANGERS SRL  di Vicenza. 

Si dà atto che i componenti della Commissione di Gara, dopo aver preso conoscenza dell’elenco dei 

partecipanti alla gara, hanno dichiarato, come da documentazione agli atti, di non incorrere in alcuna 

delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi e di non trovarsi nelle situazioni previste dal comma 5 dell’art. 93 

del D.Lgs. 36/2023. 

Il Presidente ricorda che le offerte saranno valutate con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base degli elementi di valutazione e relativi punteggi indicati nell’allegato ai 

documenti di gara denominato “Modalità di assegnazione dei punteggi all’offerta tecnica ed 

economica” e secondo quanto previsto nella lettera di invito-disciplinare di gara. Si dà atto che, 



 

    

S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

essendoci offerte in numero inferiore a tre, per gli elementi di natura discrezionale non sarà applicato 

il metodo del confronto a coppie e i coefficienti verranno assegnati discrezionalmente da ciascun 

commissario come indicato nei documenti di gara.  

La Commissione da quindi avvio alla fase pubblica della seduta di gara e dà atto che la data e l’ora 

dell’odierna seduta pubblica di gara è stata notificata al concorrente ammesso tramite la piattaforma 

Sintel. 

Successivamente la Commissione operando attraverso la Piattaforma Sintel procede con l’apertura 

della “Busta telematica offerta tecnica” dell’unico concorrente ammesso RANGERS SRL, verifica 

che i documenti caricati a sistema sono apribili e constata la presenza e la regolarità dei documenti 

caricati a sistema, con riferimento a quanto previsto dalla lettera di invito-disciplinare di gara per il 

contenuto della busta telematica offerta tecnica.  

Terminata l’apertura dell’offerta tecnica, la Commissione prosegue in seduta riservata con la 

valutazione dei documenti costituenti l’offerta tecnica presentata dall’unico concorrente ammesso 

RANGERS SRL. 

Terminato l’esame dell’offerta tecnica la Commissione procede all’assegnazione dei coefficienti e 

ad assegnare i relativi punteggi agli elementi di natura discrezionale. La Commissione prende altresì 

atto di quanto offerto per gli elementi di natura quantitativa e tabellare e procede ad attribuire i relativi 

punteggi nonché il punteggio tecnico complessivo come riportato nella tabella allegata sub 1 al 

presente verbale per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Terminata l’attribuzione dei punteggi, la Commissione, ritenuta idonea l’offerta dal punto di vista 

tecnico, dà atto che il punteggio complessivo assegnato all’offerta tecnica dell’unico concorrente 

ammesso é: 

Concorrente 
Punteggio tecnico 
complessivo 

RANGERS SRL 57,08 

La Commissione stabilisce di fissare la data della seduta pubblica nella quale si procederà con 

le operazioni di apertura dell’offerta economica per il giorno 11 aprile 2024 e dispone di darne 



 

    

S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 3

avviso al concorrente ammesso tramite la Piattaforma come previsto nella lettera di invito-

disciplinare di gara. 

Alle ore 11.30 (undici e trenta) del giorno 10 aprile 2024, la Commissione sospende i lavori 

aggiornando la seduta alle ore 9.30 del giorno 11 aprile 2024 per l’apertura dell’offerta economica in 

seduta pubblica. 

La Commissione dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale e relativo allegato il quale, 

previa lettura e conferma viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Allegato 1: tabella punteggi offerta tecnica 

Letto, approvato e sottoscritto. 

-  Presidente: Davide Rossi; 

-  Commissario: Luigina Toniolo; 

-  Commissario: Federico Pellizzaro; 

- Segretario verbalizzante: Simona Celani. 

 

(originale firmato agli atti di SVT prot. 2024-U-004080) 

 



Tabella dei criteri discrezionali (D), quantitativi (Q) e tabellari (T) di valutazione dell’offerta tecnica
Allegato al verbale del 10/04/2024

PUNTEGGIO OFFERTA  TECNICA 

N° Elementi  di valutazione criterio motivazionale / modalità assegnazione coefficiente
punti D 

max
punti T 

max
Punteggio Note della Commissione

1

Possesso della certificazione del sistema 
di qualità  conforme alle norme europee 
della serie UNI EN ISO 14001:2015 
oppure EMAS per le misure di gestione 
ambientale in un settore attinente a 
quello oggetto dell'appalto (allegare 
documentazione a comprova)

Coefficiente  V(a) pari a 1 in caso di possesso della 
certificazione, 
Coefficiente  V(a) pari a 0,5 in caso di dimostrazione di 
prove relative all’impiego di misure equivalenti o in caso di 
certificazione in atto.
Coefficiente  V(a) pari a 0 in caso contrario
In caso di RTI /aggregazioni di imprese di rete / GEIE se il 
requisito non è posseduto da tutti i componenti del RTI 
/della rete / del GEIE si applicano le seguenti decurtazioni 
al punteggio assegnato: 
-50% se il requisito non è posseduto dalla capogruppo;
-20% per ciascuna mandante che non possiede il requisito 

5 5 Presente

2

Possesso della certificazione del sistema 
di qualità ISO 45001:2018  per il Sistema 
di Gestione della Salute e della Sicurezza 
del Lavoro (SGSSL) in un settore attinente 
a quello oggetto dell'appalto (allegare 
documentazione a comprova)

Coefficiente  V(a) pari a 1 in caso di possesso della 
certificazione, 
Coefficiente  V(a) pari a 0,5 in caso di dimostrazione di 
prove relative all’impiego di misure equivalenti o in caso di 
certificazione in atto.
Coefficiente  V(a) pari a 0 in caso contrario
In caso di RTI /aggregazioni di imprese di rete / GEIE se il 
requisito non è posseduto da tutti i componenti del RTI 
/della rete / del GEIE si applicano le seguenti decurtazioni 
al punteggio assegnato: 
-50% se il requisito non è posseduto dalla capogruppo;
-20% per ciascuna mandante che non possiede il requisito

5 5 Presente

3

Automezzi impiegati nell’esecuzione 
dell’appalto a ridotto impatto 
ambientale  
Verranno considerati fino ad un massimo 
di n° 10 mezzi
N.B. All’aggiudicatario verrà chiesto di 
dimostrare quanto dichiarato 
presentando copia dei libretti di 
circolazione dei mezzi impiegati in 
servizio

Se utilizzati n. 10 mezzi a zero emissioni o Euro 6: viene 
assegnato coefficiente pari a 1.
Negli altri casi:
 -per ogni mezzo a zero emissioni o Euro 6 u lizzato viene 

assegnato coefficiente pari a 0,1 
 -per ogni mezzo Euro 5 u lizzato viene assegnato 

coefficiente pari a 0,05
Per i mezzi di classe ambientale inferiore a Euro 5 

5 5

4

Disponibilità Centrale Operativa nel 
Comune di Vicenza o limitrofi  (indicare 

l'indirizzo di ubicazione della centrale 
operativa)

Coefficiente  V(a) pari a 1 in caso di disponibilità di una 
centrale operativa nel comune di Vicenza o limitrofi 
impegnandosi  a mantenerla per tutta la durata del 
contratto
altrimenti V(a)= 0

6 6

N° Elementi  di valutazione criterio motivazionale / modalità assegnazione coefficiente
punti D 

max
punti T 

max
Rossi Toniolo Pellizzaro Media Punteggio

5
Organico della Centrale Operativa  

(indicare l'organico degli addetti alla 
centrale operativa e la loro formazione  )

Confronto a coppie
Verranno valutate l'organizzazione, l'organico e la struttura 
organizzativa della Centrale Operativa.

5 1 1 1 1 5

6
N° di pattuglie /vetture disponibili 

disponibili sul territorio che possono 
garantire il pronto intervento 

Confronto a coppie
Verranno valutati il numero di pattuglie/vetture disponibili 
sul territorio e le modalità organizzative adottate per 
garantire il pronto intervento nei termini stabiliti.

5 1 1 1 1 5

7
Modalità di redazione e trasmissione 

della reportistica giornaliera

Confronto a coppie
E' considerata preferenziale la messa a disposizione di un 
sistema informatizzato di reportistica che consenta la 
tempestività nelle comunicazioni degli eventi e nella 
trasmissione e verifica dei rapporti di servizio

5 0,75 0,75 0,75 0,75 3,75

Coefficiente assegnato dala Commissione

1

1

Coefficiente assegnato dal 
Commissario

1

1

ALL.1



8
Organizzazione dell’appalto per i servizi 
di vigilanza + allarme

Confronto a coppie
Verranno valutate la struttura e le modalità organizzative. 
Il numero di personale impiegato nei diversi servizi con 
particolare riferimento al personale in possesso di 
autorizzazione prefettizia

6 0,5 0,5 0,75 0,583333 3,5

9
Organizzazione dell’appalto per i servizi 
di consegna titoli di viaggio

Confronto a coppie
Verranno valutate la struttura e le modalità organizzative 
del servizio

8 1 1 1 1 8

10
Organizzazione dell’appalto per i servizi 
di prelievo degli incassi presso i punti di 
riscossione (Punti Gialli e RTVM)

Confronto a coppie 
Verrà valutata la struttura organizzativa dedicata ai servizi 
di prelievo degli incassi  con riferimento alle tempistiche, 
alle modalità di risoluzione dei problemi  e 
all'organizzazione logistica

2 1 1 1 1 2

11
Sistema di gestione delle emergenze in 
caso di attivazione dell'allarme 
ANTINCENDIO

Confronto a coppie
Verrà valutata la modalità di intervento in caso di allarme 
finalizzata a garantire la miglior gestione dell'emergenza

2 0,75 0,75 0,75 0,75 1,5

12
Sistema di gestione delle emergenze in 
caso di attivazione dell'allarme 
ANTINTRUSIONE 

Confronto a coppie
Verrà valutata la modalità di intervento in caso di allarme 
finalizzata a garantire la miglior gestione dell'emergenza

2 0,75 0,5 0,75 0,666667 1,3333333

13
Sistema di gestione delle emergenze in 
caso di attivazione dell'allarme 
ANTIRAPINA

Confronto a coppie
Verrà valutata la modalità di intervento in caso di allarme 
finalizzata a garantire la miglior gestione dell'emergenza

2 1 1 1 1 2

14
Precedenti esperienze in servizi di 
consegna e riscossione 

Confronto a coppie 
Verranno valutate le precedenti esperienze in servizi di 
consegna e riscossione, affini alle attività oggetto del 
Capitolato a dimostrazione che la ditta ha una capacità 
orgenizzativa idonea a gestire l'appalto in questione

4 0,5 0,5 0,5 0,5 2

15
Formazione del personale addetto ai 
servizi

Confronto a coppie
Verrà valutata la formazione specifica degli addetti al 
servizio in relazione alla tipologia di prestazioni a cui 
vengono addetti

4 0 0,25 0,25 0,166667 0,6666667

16 Eventuali ulteriori ELEMENTI 
AGGIUNTIVI E MIGLIORATIVI offerti

Confronto a coppie 
Verranno valutati gli elementi migliorativi e aggiuntivi 
offerti con particolare riferimento: alle modalità di 
collegamento degli impianti e delle videocamere 

4 0,5 0,25 0,25 0,333333 1,3333333

Totale 49 21 57,08

Essendoci una sola offerta non si attua il confronto a coppie ma i punteggi vengono assegnati discrezionalmente da ciascun commissario sulla base dei seguenti parametri:
Giudizio Ottimo Buono Discreto Sufficiente Insufficiente / non valutabile

Coefficiente i-esimo assegnato 1 0,75 0,5 0,25

(originale firmato agli atti di SVT prot. 2024-U-004080)

0

Punteggio complessivo assegnato 
all'offerta tecnica

ALL.1



 

    

S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 3 

 
OGGETTO: Settori Speciali. – Lettera invito prot. 2024-U-3003 del 18/03/2024. 
Procedura negoziata telematica per l’affidamento del SERVIZIO SICUREZZA - Servizio di 
vigilanza tramite ronda, collegamento impianti di allarme e controllo video da remoto con 
pronto intervento, consegna titoli di viaggio alle rivendite, prelievo incassi. 
Importo complessivo a base d’appalto: € 273.000,00 (iva esclusa), oltre ad € 150,00 per oneri di 
sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso. 
CIG B06A27A236 
ID Sintel 180729700 
 

*   *   *   * 
 

L’anno 2024, il giorno 11 (undici) del mese di aprile, alle ore 9.30 (nove e trenta) presso gli uffici di 

S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce la Commissione di gara nominata con 

provvedimento prot. 2024-U-003977 del 09/04/2024, composta dai seguenti signori:  

-  Presidente: Davide Rossi; 

-  Commissario: Luigina Toniolo; 

-  Commissario: Federico Pellizzaro; 

-  Segretario verbalizzante: Simona Celani. 

Si dà atto preliminarmente che la data e l’ora dell’odierna seduta pubblica di gara è stata resa nota 

al concorrente ammesso tramite la piattaforma Sintel. 

La Commissione da quindi avvio alla fase pubblica della seduta di gara. Viene data lettura del 

punteggio assegnato all’offerta tecnica dell’unico concorrente ammesso, come risultante dal verbale 

di gara della seduta del 10  aprile  2024 e così riepilogato:  

RANGERS SRL punteggio tecnico complessivo: 57,08 punti. 

La Commissione provvede quindi a riportare nel sistema telematico il punteggio tecnico complessivo 

ottenuto dall’unico concorrente ammesso per l’offerta tecnica e procede con l’apertura della busta 

“Busta telematica offerta economica” tramite il sistema telematico. 

La Commissione accerta che il concorrente abbia sottoscritto l’offerta e che l’offerta economica sia 

redatta conformemente alle indicazioni riportate nei documenti di gara.  

Il Presidente dà quindi lettura del valore complessivo offerto dall’unico concorrente come segue: 



 

    

S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

N. Ditta Valore complessivo 

offerto 

1 RANGERS SRL 268.086,00 

 

Indi, operando attraverso la Piattaforma, si procede a determinare il punteggio all’elemento prezzo 

e il punteggio complessivo ottenuto dal concorrente come riportato nella seguente tabella: 

 CONCORRENTE 

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

VALORE OFFERTA 
ECONOMICA 

 (al netto degli OO.SS) 
 

PUNTEGGIO OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 

RANGERS 
SRL 

Forma singola 57,08 268.086,00 30,00 87,08 

 

Il Presidente da atto che offerta economicamente più vantaggiosa è quella presentata dall’unico 

concorrente ammesso: RANGERS SRL  di Vicenza c.f. 00864080247, che ha ottenuto il punteggio 

complessivo di 87,08 punti ed ha offerto un importo complessivo di euro € 268.236,00 

comprensivo di € 150,00 per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso, Iva esclusa. 

La Commissione dispone quindi che i verbali di gara siano trasmessi al Responsabile del 

Procedimento per le valutazioni e gli adempimenti conseguenti. 

Alle ore 9:50 (nove e cinquanta)  del giorno 11 aprile  2024, la Commissione chiude la seduta di 

gara. 

La Commissione dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale il quale, previa lettura e 

conferma viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

-  Presidente: Davide Rossi; 

-  Commissario: Luigina Toniolo; 

-  Commissario: Federico Pellizzaro; 

- Segretario verbalizzante: Simona Celani. 

 

(originale firmato agli atti di SVT prot. 2024-U-004080) 

 

 


	Verbale2.fase.tecnica.sicurezza.acc
	Verbale2.allegato.Tabella.criteri.valutazione.off.tecnica.sicurezza.acc
	Verbale3.fase.economica.sicurezza.acc

